[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 40/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.40.10240
Aos 04 de maio de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018, do PROCESSO Nº 40/2018, homologado no dia 03 de maio de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preços, para possível aquisição de Lixeiras a serem instaladas na área urbana e rural do Município,em conformidade com as especificações constantes do Anexo III deste Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ANDERSON JOSÉ PALUDO ME, situada na RUA ALBERTO DE CEZARE, Nº 36, BAIRRO: SÃO JOSÉ, CEP: 89.770-000, Município de SEARA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 24.390.846/0001-43 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.914.757, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	Lixeiras tipo cesto monobloco em plástico vazado, resistente a chuva e sol com capacidade de 80 litros, com as seguintes medidas 35 x45 x51cm
	UN
	50,00
	NOVEL
	59,60
	2.980,00

	3
	Suporte para lixeiras com encaixe duplo de tubo galvanizado de 03 polegadas e 1,30 m de altura, resistente ao sol e chuva.
	UN
	50,00
	PALUDO SINALIZAÇÕES
	39,90
	1.995,00

	Valor Total Registrado
	4.975,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 04 de maio de 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

ANDERSON JOSÉ PALUDO ME
ANDERSON JOSÉ PALUDO
CPF:034.174.299-60
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 40/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.40.10252
Aos 04 de maio de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018, do PROCESSO Nº 40/2018, homologado no dia 03 de maio de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preços, para possível aquisição de Lixeiras a serem instaladas na área urbana e rural do Município,em conformidade com as especificações constantes do Anexo III deste Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa TDF COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI-EPP, situada na RUA SÃO JOÃO D.1862, Município de CHAPECÓ-SC, inscrita no CNPJ sob n. 19.055.497/0001-73 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.178.201, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Lixeira tipo container em aço galvanizado (anti ferrugem), pintura interna com emborrachamento automotivo, de longa durabilidade, pintura externa martelada, com 2 tampas, medidas: 2,00 x 0,90 x 0, 90m capacidade mínima de 1400 litros chapa 0,80 mm galvanizada e possuir dreno na parte inferior. Resistente a exposição e ao tempo.
	UN
	30,00
	TDF
	1.549,00
	46.470,00

	Valor Total Registrado
	46.470,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 04 de maio de 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

TDF COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI-EPP
EVERTON FERNANDES
CPF:226.473.468-01
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                      CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br